COMUNICADO SURAC

CORREÇÃO DO PRAZO PARA CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA

A Superintendência de Registro das Atividades Acadêmicas (SURAC) da

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia (UFRB), no uso de suas atribuições,
COMUNICA que, o período para a CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA é de 26/02 a
02/03/2026, conforme disposto no Edital do processo seletivo Educação a Distância
(EAD) 2026.1 - EDITAL Nº 41/2025

As demais datas das etapas do cronograma dos processos mencionados

permanecem inalteradas.

Cruz das Almas, 13 de janeiro de
2026.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2026

DECLARAÇÃO Nº 2/2026 - SURAC (11.01.26)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 13/01/2026 13:19 )
JESSICA MARIA BARRETO XAVIER

SUPERINTENDENTE

3212179

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2 2026 DECLARAÇÃO 13/01/2026 e50c9d5fba

https://sistemas.ufrb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf